[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	п.Сергино

ПРОЕКТ

О внесении изменений в

постановление администрации

 сельское поселение Сергино от 20.09.2010 №179

 «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности главы и администрации

сельского поселения Сергино»
Руководствуясь Федеральным законом от 04.11.2014 N 331-ФЗ «О внесении изменений в статью 13 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом  сельского поселения Сергино:

 1.   Внести в постановление администрации сельское поселение  Сергино от 20.09.2010 № 179 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности главы и администрации сельского поселения Сергино» следующие изменения:
1.1. часть 4 Положения  об обеспечении доступа к информации о деятельности главы и администрации сельского поселения Сергино дополнить пункт 4.4 следующего содержания:

«4.4) Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления, размещается также на официальном сайте государственной информационной системы в области муниципальной службы в сети "Интернет" в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.
1.2. часть 3 дополнить пунктами 3.4. , 3.5. следующего содержания:

«3.4. Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления предоставляется органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети "Интернет" в форме открытых данных.

3.5. Информация о деятельности органов местного самоуправления может быть передана по сетям связи общего пользования. Правительство Российской Федерации определяет случаи, при которых доступ с использованием сети "Интернет" к информации, содержащейся в государственных и муниципальных информационных системах, предоставляется исключительно пользователям информации, прошедшим авторизацию в единой системе идентификации и аутентификации.

3. Обнародовать постановление посредством размещения на официальном сайте  органов местного самоуправления (www.admsergino.ru)
          4.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино                              О.В. Гребенников